

Białystok, dnia 29 października 2020 r.

ROR-IX.7135.95.2020

Zarząd Województwa Podlaskiego

Uzasadnienie

do uchwały w sprawie odmowy wypłaty odszkodowania za szkody wyrządzone w uprawach i płodach rolnych przez zwierzęta łowne, objęte całoroczną ochroną na obszarze polnych obwodów łowieckich

W dniu 28 września 2020 r. do Urzędu Marszałkowskiego Województwa Podlaskiego w Białymstoku wpłynął wniosek Pana * w sprawie oszacowania szkody wyrządzonej przez zwierzęta łowne objęte całoroczną ochroną (łosie) w uprawie kukurydzy.

W dniu 02 października 2020 r. upoważniony przedstawiciel Zarządu Województwa Podlaskiego Pan Łukasz Greś – Główny Specjalista oraz Pani Marta Łopieńska – Podinspektor – pracownik w Referacie Łowiectwa i Rybactwa Śródlądowego w Departamencie Rolnictwa i Obszarów Rybackich, w obecności poszkodowanego dokonali oględzin uprawy na działce rolnej numer *.

Podczas dokładnej lustracji zgłoszonej uprawy stwierdzono zgryzienia kolb rosnących na łodygach roślin kukurydzy oraz całkowite bądź częściowe zgryzienia kolb leżących na ziemi z łodygami i liśćmi, częściowo wymieszane z ziemią. Stwierdzono, iż uszkodzenia w uprawie powstawały sukcesywnie od kilku tygodni – od kiedy kukurydza zawiązywała kolby – o czym świadczyły liczne leżące na ziemi rdzenie pozbawione ziarniaków. Na części uprawy od strony lasu w kukurydzy stwierdzono liczne uszkodzenia gniazdowo – placowe, które powstały przez przełamanie łodyg roślin na wysokości od 20 cm do 40 cm lub wyłożone całkowicie z systemem korzeniowym na ziemię. Taki sposób uszkodzeń świadczył o bytowaniu dzików w uprawie, które w celu pozyskania ziarna z kolb kukurydzy przełamują łodygę, aby pozyskać ziarniaki. Zgryzienia kolb bezpośrednio z łodygi świadczyły o żerowaniu w uprawie jeleni, których aparat zębowy posiada wypustki (grandle) pomagające w przegryzaniu twardych kolb kukurydzy.

Ze względu na fakt, iż komisja szacująca podczas wykonywanych czynności oględzin szkody nie stwierdziła, iż sprawcą zgłoszonej szkody był łoś odstąpiono od sporządzania protokołu ostatecznego szacowania szkody i na tym zakończono postępowanie. Z przeprowadzonych czynności sporządzono protokół oględzin szkody, który podpisany przez zespół szacujący został przesłany pocztą poszkodowanemu ze zwrotnym potwierdzeniem odbioru pisma przez poszkodowanego.